
 

 

Itálie jak ji neznáte 
Letošní Itálie bude ve znamení objevování méně známých pamětihodností a přírodních krás. 

28.9. – 5.10.2024   7 dnů/6 nocí 
 

28.9. sobota: 00:15 hod., odjezd od školy, odpoledne příjezd do 

TIVOLI, prohlídka Villy d´Este + zahrada ( na seznamu UNESCO), 

nejkrásnější zahrada v Evropě, nocleh v hotelu Cristallo, Tivoli. 

Večeře individuálně. 

 

29.9. neděle: po snídani, návštěva Hadriánovy vily - velkolepý 

komplex vybudovaný ve 2 stol. n. l. v období vlády císaře Hadriána. 

Přesun  do Caserty. 

Nocleh a večeře v hotelu Regina, Caserta. 

 

 

30.9. pondělí : po snídani:  Caserta - návštěva zahrad v areálu 

impozantního královského paláce, který ve druhé polovině 

18. století nechal postavit král Karel III. Bourbonský. Známý je 

jako La Reggia nebo 

Palazzo Reale a je jedním z klenotů jihoitalského regionu 

Kampánie.   

 

Odpoledne Herculáneum (antické město, které zaniklo stejně 

jako Pompeje výbuchem Vesuvu roku 79 n.l.) 

a Pompeje. Nocleh a večeře v hotelu Regina, Caserta.  

 

 

1.10. úterý: po snídani odjezd z Caserty nejprve do Matery. 

Tajemné město vytesané do skály, zvláště jeho část Sassi di 

Matera (Kameny Matery) plná jeskyní ve kterých se ještě 

donedávna žilo. Matera je vyhledávaná filmaři pro svou 

jedinečnost a působivost. Nocleh a večeře: hotel Stromboli 4*,  

Capo di Vaticano. 

 

 

 

2.10. středa: po snídani:  Tropea - prohlídka historických 

památek a jedinečné architektury tohoto města na skále. Za 

prohlídku stojí krásná normanská katedrála Duomo, pocházející z 

11. století, Museo Civico Diocesano s archeologickými exponáty 

nebo v nedaleké vesničce  Pizzo hrad Castelo Murat z 15.stol. 

Nocleh a večeře: hotel Stromboli 4*, Capo di Vaticano 

 



 

 

 

 

3.10. čtvrtek: po snídani: odjezd z Capo Vaticano do Neapole. Cestou krátké zastavení v kouzelném 

městečku Diamante kde jsou k vidění  murale – nástěnné malby na „každém kroku“. Diamante je proslulé 

také feferonkami, citrusy cedráty (méně známé citrusy se zajímavými 

velkými plody) a  krásnou přírodou. 

Druhá krátká zastávka bude ve starobylé části městečka Scalea. Ta se 

rozprostírá na úbočí svahu vypínajícího se nad mysem Capo Scalea. 

Městečko zaujme svou atmosférou dlážděných uliček, byzantskou 

kaplí z 11.století, nebo zříceninou normansko-aragonského hradu. 

Poslední zastávkou bude PAESTUM – archeologický park. Původní 

město založili Řekové v 6 st. př. n. l. jako Poseidonia. Paestro je 

klasický římský název významného antického města. Archeologický park je rozsáhlý, výjimečně zachovalé 

jsou chrámy v dórském stylu ze 6. a 5. století př. n. l. Héřin, Apolónův a chrám Athénin. Nocleh a večeře 

v hotelu Parco, Neapol. 

 

4.10. pátek: po snídani celodenní NEAPOL – archeologické 

muzeum , divadlo San Carlo, jedno z největších evropských divadel, 

Galleria Umberto I., chrám San Francesco di Paola, via Toledo a 

další zajímavosti. 

Večer odjezd do ČR. 

5.10. sobota: v ranních hodinách příjezd ke škole.                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Noclehy: 1 x  Tivoli, 2 x Caserta, 3 x Capo di Vaticano, 1 x Neapol 

 

Předběžná cena za studenta: 13.500 Kč  
Cena zahrnuje: autokarovou dopravu (klimatizace, TV, teplé studené nápoje), 6 x ubytování, 6 x snídaně, 5 

x večeře, česky mluvící průvodce,  pojištění pořádající CK SN Tour proti úpadku. 

Cena nezahrnuje: stravu mimo program, studentské vstupné do navštívených objektů  

(celkem cca 10 - 15 €), případnou místní dopravu a cestovní pojištění (možno dokoupit za 535 Kč včetně 

pojištění storna v případě nemoci). 

 

Zájezd garantuje CK SN Tour, administrativně zajišťuje CA Jitka Černá, tel. 728 800 332, e-mail: 

info@ostrovy365.cz 

 

https://www.delfintravel.cz/diamante/

